
UCHWAŁA Nr VIII/37/2015 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 26 sierpnia 2015 r. 

w sprawie rozpoznania skargi Pana XXX na działalność Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski. 

 Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 

2013 r., poz. 267, zm. z 2014 r. poz. 183, z 2015 r. poz. 211 i poz. 702), po 

rozpoznaniu skargi XXX z dnia 27 lipca 2015 roku, Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Umorzyć postępowanie wywołane skargą XXX na działalność Wójta Gminy 

w zakresie dotyczącym użyczenia Fundacji Zielone Płuca Polski nieruchomości 

stanowiących mienie gminne, położonych w obrębie gruntów wsi Haćki. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu XXX. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

Uzasadnienie 

 W dniu 3 sierpnia 2015 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęło 

pismo Wojewody Podlaskiego z dnia 31 lipca 2015 r. przekazujące przesłaną za 

pośrednictwem poczty elektronicznej, skargę XXX z dnia 27 lipca 2015 r. na 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski w związku z użyczeniem Fundacji Zielone Płuca 

Polski nieruchomości stanowiących mienie gminne, położonych w obrębie 

gruntów wsi Haćki. W e-mailu Skarżący informuje, że Wójt Gminy Bielsk 

Podlaski przekazał grunty będące własnością i mieniem gminnym dla Fundacji 

Zielone Płuca Polski na podstawie umowy 20 grudnia 2013 r. Twierdzi, że 

umowa oddania w bezpłatne użyczenie nieruchomości gminnych nie ma 

podstawy prawnej i jest niezgodna z prawem, ponieważ „Nieruchomości 

gminne są nieruchomościami publicznymi i mają służyć realizacji zadań, jakie 

gminie przypisuje ustawa. W tym ujęciu nieruchomości gminy stanowią dobro 

wspólne i w pierwszej kolejności winny być wykorzystywane  na rzecz członków 

wspólnoty lokalnej. Wyłączenie zawierania umów użyczenia spod kontroli rady 

oraz zasady jawności i konkurencyjności udostępniania nieruchomości 



publicznych rodzi bowiem  ryzyko korupcji”. Skarżący zwrócił się do Wojewody 

Podlaskiego o nadzór w przedstawionej sprawie. 

 Odnosząc się do treści e-maila XXX, należy stwierdzić, że zarzut dotyczący 

przekazania mienia gminnego w użytkowanie bez podstawy prawnej nie ma 

uzasadnienia, bowiem, uchwałą Nr XXXI/198/2013 z dnia 27 września 2013 r. w 

sprawie użyczenia do bezpłatnego użytkowania nieruchomości położonych w 

obrębie gruntów wsi Haćki i Hryniewicze Duże, stanowiących własność Gminy 

Bielsk Podlaski, Rada Gminy Bielsk Podlaski wyraziła zgodę na przekazanie 

Fundacji Zielone Płuca Polski z siedzibą w Białymstoku w bezpłatne użyczenie w 

celu realizacji projektu pn. „Przywracanie właściwego stanu ekosystemów 

obszaru Natura 2000 Murawy w Haćkach na czas oznaczony, nieruchomości 

gruntowe stanowiące własność Gminy Bielsk Podlaski, oznaczone numerami 

ewidencyjnymi 200, 329/2, 379/2, 417/1 i 438/4 o łącznej powierzchni 26,3463 

ha, położone w obrębie gruntów wsi Haćki i oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 174 o powierzchni 0,37 ha, położonej w obrębie gruntów wsi 

Hryniewicze Duże. Wykonanie uchwały zostało zlecone Wójtowi Gminy. Na tej 

podstawie Wójt Gminy Bielsk Podlaski zawarł umowę z Fundacją Zielone Płuca 

Polski. 

 W dniu 4 sierpnia 2015 r. Pan XXX skierował do Wojewody Podlaskiego, a 

Gminie – do wiadomości, kolejnego e-maila, w którym stwierdza, że treść e-

maila (z dnia 27 lipca 2015 r.), ani też intencje „nie były skargą na Wójta, a 

informacją i prośbą o nadzór w sprawie przekazania gruntów będących 

własnością i mieniem gminnym dla Fundacji Zielone Płuca Polski na podstawie 

zawartej umowy 20 grudnia 2013 roku.” 

 Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że Skarżący określił w 

trakcie postępowania, że pismo jego nie jest skargą na działalność Wójta 

Gminy, zatem postępowanie wywołane pismem – emailem z dnia 27 lipca 

2015r. ulega umorzeniu jako bezprzedmiotowe.  

 

Przewodniczący Rady 

mgr Anatol Grzegorz Tymiński 

 

  

 


